
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Città di Castello 

Il Presidente  
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 09-24 DEL 13/03/2024 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE D’ESAME CORSO PER OPERATORE CRI DI ATTIVITÀ DI EMERGENZA 

(OPEM) E DI AGGIORNAMENTO (MANTENIMENTO QUALIFICA) PER OPERATORE CRI DI 

ATTIVITÀ IN EMERGENZA (OPEM-AGGIORNAMENTO). 
 

IL PRESIDENTE 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa 

Italiana, con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, 
la formazione e l’ordinamento dei Volontari”; 

Visto la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei 
Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

Visto il Verbale n. 4/2020 del 21/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale afferente alla 
proclamazione del Presidente e di Consiglieri dell’Associazione della Croce Rossa 
Italiana – Comitato di Città di Castello; 

Vista l’attivazione la necessità di procedere all’esame per i discenti che hanno 
partecipato al Corso per Operatore CRI di Attività di Emergenza (OPEM) e al Corso 
di Aggiornamento (mantenimento qualifica) per Operatore CRI di Attività in 
Emergenza (OPEM-AGGIORNAMENTO) attivati, rispettivamente, con 
Determinazione Presidenziale n. 04-24 del 13/01/2024 e n. 07-24 del 08/02/2024; 

 
DETERMINA 

 
1. Di fissare la data d’esame del Corso per Operatore CRI di Attività di Emergenza 

(OPEM) il 23/03/2024, che sarà svolta a Città di Castello presso la sede; 
2. Di fissare la data d’esame del Corso di Aggiornamento (mantenimento qualifica) per 

Operatore CRI di Attività in Emergenza (OPEM-AGGIORNAMENTO) il 18/03/2024, 
che sarà svolta a Città di Castello presso la sede; 

3. Le Commissioni d’esame saranno composte dal Presidente, dal Direttore del Corso, 
Simone Landi e da un docente del Corso, Istruttore di PC Luigi Tonzani;  

4. Di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 
5. Di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 
6. Di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla vigente normativa 

in materia. 
 
 Il Presidente 
 Francesco Serafini 

 


